Prefeitura Municipal de Tombos
Estado de Minas Gerais

UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO
CNPJ: 18.114.223/0001-45

Praça Cel. Quintão, 05, Centro, Tombos/MG 36844.000
       Fone/Fax: (32) 3751 - 1595

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 011/2023

   O Prefeito Municipal de Tombos/MG, no desempenho de suas

atribuições legais, em conformidade com o presente procedimento e com base em

todo o processado e em atenção ao art. 25, I, da Lei Federal n.º 8.666/93

  RESOLVE:

   RATIFICAR o presente Procedimento Administrativo n.º 040/2023,

Inexigibilidade de Licitação n.º 011/2023, que tem como que tem como objeto a

contratação da EDITORA CIDADANIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º

11.297.349/0001-53, para fornecimento das obras literárias “Carinho Sim! Bullying

não” e “Violência nas escolas – Bullying: Este comportamento não pode existir

entre nós”, solicitadas pela Secretaria Municipal de Educação, cujo resultado está

registrado na Ata de Reunião realizada no dia 26 (vinte e seis) dias do mês de maio

de 2023, bem como AUTORIZAR, mediante contrato, o pagamento de R$

16.324,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte e quatro reais), para o exercício

financeiro de 2023.

      Tombos/MG, 26 de maio de 2023.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalperio

Prefeito Municipal